
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el tricentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC: 0020106/2014

VISTO
Las actuaciones de referencia; y

CONSIDERANDO
La necesidad de designar comisión ad-hoc evaluadora de los Anteproyectos de

Trabajo Final de Licenciatura en Psicología presentados en el mes de abril del
corriente año, de acuerdo a lo que estipula la reglamentación vigente.

Que la Comisión de Enseñanza ha propuesto docentes y profesionales para
integrar las Comisiones Evaluadoras

Por ello, en la sesión del día de la fecha y por mayoría

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para los
Anteproyectos de Trabajo Final de Licenciatura en Psicología presentados en el mes
de abril de 2014, a los docentes y profesionales que se detallan a continuación:

AP

3680

3681

Título

Posicionamientos
éticos de psicólogos

en caso de
Declaración de

Voluntad Anticipada
en referencia a la

Muerte Digna

Pautas de crianza
párenteles y compe-
tencia social con ni-

ños, con y sin trastor-
no por déficit de aten-
ción con hiperactivi-
dad de la localidad

de Córdoba

Autor

Luna Natalia
Alcira
Torres
Romina
Analía

Cantillo

Cecilia
Marcela
Fonseca

María
Natalia

Asesor

Eliana
Jaime
Bacile

María José
Ferrero

Área

Clínica

Psicología
Evolutiva

de la Niñez
Psicología

Clínica

Tribunal

Alejandra Rossi
Elvira Sellan

Gabriela
Degiorgi

Alexis Morales
Ana Faas
Luis Furlán

FACULT,

uentejjé Gamaño
el HCD

Dí PSICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UN 0:0020106/2014

AP

3682

3683

3684

3685

3686

Título

Representaciones
sociales del rol de

Psicólogo Orientador
en estudiantes de

Psicología que
cursan Orientaci{On
Vocacional -Ocupa-

cional y profesio-
nales que ejercen en
el área de la ciudad

de Córdoba

Sabiduría y
adolescencia: un
estudio a partir de
las trayectorias de

vida

La compulsión a la
ingesta en pacientes

con obesidad:
¿compulsión a la

repetición?

Optimismo disposi-
cional, estrategias
de afrontamiento,
burnout y satisfac-
ción laboral en do-
centes de escuelas
de nivel medio de la
ciudad de Córdoba
Factores de riesgo
psicosociales pre-

sentes en las
CYMAT de organis-
mos de la Adminis-

tración Pública
_ Nacional

Autor

Carassay
María Julieta
Osella Laura

Mariela

Fontana
Ángeles
Denise

Gambarri
María Julieta

Villecco
Cecilia
Daniela

Surita Víctor
Joel

Maman!
1 VICII 1 Idl 1 1

Huquilaf
Pablo Elias

Germir
Roberto
Nicolás

Asesor

Valentín
Peralta

Andrés
Urrutia
Gastón

Moisset de
Espanés

Miguel Aris
Yosifides

Leonardo
Medra no

Constanza
Dalí 'asta

Área

Orientación
Vocacional

y
Ocupacio-

nal

Psicología
Evolutiva

Clínica

Psicología
Laboral

Educacio-
nal

Laboral

Tribunal

Josefina
Pássera

Julia González
Héctor Martínez

Patricia Dubini
Leticia Minhot

Griselda
Cardozo

Mirta Paulozky
Liliana Villagra
Hebe Rigotti

Daniela Marini
Alejandra Pujol

Silvia
Tornimbeni

Gustavo\^ U w Id V W

Montenegro
Javier Navarra

Mónica Pan



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC :0020106/2014

AP

3687

3688

3689

3690

3691

Título

Intervención con
medios literarios en
la elaboración del

sentido de los due-
los asociados a la
enfermedad onco-

lógica, en pacientes
y sus allegados. Un
enfoque integrativo

Sesgos cognitivos y
toma de decisiones

económicas en
consumidores de

videojuegos Free-to-
play

Adaptación de los
100 Ítems IPIP pro-
puestos por Gold-

berg para medir los
cinco grandes facto-
res de personalidad

Naciones sobre
desigualdad social
en niños y niñas de
grupos sociales con-
trastantes: procesos
atribucionales e im-
prontas ideológicas

Sabiduría y elección
vocacional en jóve-
nes y adultos de pri-
mer año de la UNC

Autor

Lucero María
Alejandra

De la Vega
Santiago
Bernabé
Tardella
Mauro

Ale Yamil

Gross Mauro
Nahuel

Acuña
Figueroa

María Belén
Aguilera

Sicot Romina
Cesario
Julieta

Malagueño
María Belén

Savino
Mariela
Carolina

Asesor

Patricia Di
Marco

Patricia
Altamirano

Marcos
Cupani

Débora
Imhoff

Gastón
Moisset de
Espanés

Área

Clínica

Psicología
Económica

Psicomé-
trica

Psicología
Social -
socio -

cognitiva

Psicología
del

Desarrollo

Tribunal

Marcela Salvetti
Adriana

Ginocchio
Gladis Gentes

Leticia Luque
Enrique Virdó
Juan Carlos

Godoy

Edgardo Pérez
Jorge Mattus

Leonardo
Medrano

Silvina Brussino
Patricia Sorribas

Pablo Murillo

Leonardo
Medrano

Luciana Juaneu
Alejandra
Bertolez



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0020106/2014

AP

3692

3693

3694

3695

3696

Título

La formación y la
percepción de los

/las profesionales de
hospitales públicos y
centros de atención
primaria acerca de la
violencia hacia las

mujeres en el ámbito
familiar

Cuerpo/Subjetividad/
Institución. Una a-

proximación al traba-
jo de los enfermeros

en la Colonia Dr.
Emilio Vidal Abal.
Córdoba. 2014

Cannabis y cogni-
ción: evaluación de

la capacidad de
planificación en

jóvenes consumi-
dores de cannabis

Caracterizar los
factores que inter-

vienen en la elección
vocacional y ocupa-
cional de los adoles-

centes de 1 7 a 1 8
años de colegios
públicos de zonas
Sur y Norte de la

ciudad de Córdoba

Evaluación de la
cognición social en

pacientes con
trastorno bipolar

Autor

Molina Analía
Gisel

Quintar Zaida

Dotti Gabriela
Inés

Font Ayelén
Torres

Magdalena

Marengo
Luciana
Tavella
Jéssica
Soledad

Giraudo Érika
Fabiana

Giunchiglia
Georgina
Madelen
Marros

MíiPíirpnzi

Navarro
Ingrid Lorena

Elizabeth
Rodríguez

Maite
Williams
Daiana

Asesor

Inés María
Rebullida

\/aloria

Cotaimich

Juan
Carlos
Godoy
Andrea

Querejeta

Josefina
Pássera

Juan
Carlos
Godoy
Andrea

Querejeta

Área

Psicología
Sanitaria

Sanitaria

Neuropsico
logia

Orientación
Vocacional

y
Ocupacio-

nal

Neuropsi-
cología

Tribunal

Angélica Dávila
Ana Lía
Machado

Mariana Miañes

César San
Emeterio
Karina

Generoso
Cecilia Berra

Pablo Murillo
Leticia Luque

Griselda
Sananez

Julia González
Valentín Peralta
Carmen Clark

Carlos Mías
Adrián Bueno

Ricardo
Pautassi



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el [¡¡centenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0020106/2014

AP

3697

3698

3699

3700

3701

Título

La conducta proso-
cial desde el contex-

to escolar, un
estudio con adoles-
centes en conflicto

con la ley penal

Violencia en la pare-
ja hacia la mujer

durante el embarazo
y sus consecuencias

en la madre, en el
feto y en el neonato

Estrés crónico y
síndrome de burnout
en empleados admi-
nistrativos del Hos-
pital Provincial de

Neuquén

Relación entre el
consumo intensivo
de alcohol y el opti-
mismo No Realista

en jóvenes de
Córdoba

Evaluación del im-
pacto de un progra-
ma de intervención
para ingresantes

universitarios sobre
su estatus

sociométrico

Autor

Lorenzino
Leticia Rita

Hayipanteli
Fernando

Javier
Lumello
María

Agustina

Falco
Federico

Colasanti
Elena Lucía
Videla Paola

Gisel

Winocur
Pablo Manuel

Asesor

Karin
Arbach
Griselda
Cardozo

Karin
Arbach

Leticia
Luque

Leonardo
Medrano

Raúl
Gómez

Leonardo
Medrano

Área

Adoles-
cencia

Criminolo-
gía

Criminoló-
gica

Psicología
de la Salud

Drogode-
pendencia

Psicología
Educacio-

nal

Tribunal

Adriana López
Ivana Fantino

Esteban Agüero

Susana Ferrucci
Cecilia Ferrer

Ana Faas

Alejandra Rossi
Andrea Pujol
Barrionuevo

María Eugenia

Eduardo

Raúl Gómez

Miguel

Pablo Marchetti
Cristina

González de
Menne

Luciano Ponce

Artículo 2°: Protocolícese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N° 105
FACUL

RCOMIAN

SICOLOGÍA
5


